ДОГОВОР
О СЕТЕВОМ ВЗАИМОДЕЙСТВИИ И СОТРУДНИЧЕСТВЕ

г. Прокопьевск » 0-6 2019 г

Филиал Федерального Государственного Бюджетного образовательного учреждения высшего
образования "Кузбасский государственный технический университет имени Т.Ф.Горбачева" в

С

г.Прокопьевске, именуемое в дальнейшем "Филиал", в лице директора филиала КузГТУ в г.
Прокопьевске Ковалева Николая Борисовича действующе^ на основании доверенности № 01-1014 от
12.04.2019 г. с одной стороны, и муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя 9бщеобразовательная школа № 45» именуемое в дальнейшем «Школа», в лице директора
Трушиной Марины Викторовны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.’

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Стороны обязуются путем объединения усилий совместно действовать в рамках
настоящего Договора в целях успешного решения уставных задач Сторон на взаимовыгодной
основе.

1.2. Предметом настоящего договора является организация совместной деятельности в
области образовательной и научной деятельности по направлениям:

- совместная организация и проведение семинаров, творческих школ, авторских курсов,
мастер-классов, олимпиад, конференций, семинаров-практикумов, педагогических чтений, ярмарок,
симпозиумов, лекториев, кружков, мастерских, художественных студий, благотворительных и иных
аналогичных мероприятий;

- сотрудничество в области патриотического, эстетического.воспитания молодого поколения.
1.3. Настоящий договор является рамочным, т.е. определяющим структуру, принципы и

общие правила отношений сторон. В процессе сетевого взаимодействия и в рамках настоящего
договора стороны дополнительно заключают договоры и соглашения, предусматривающие
детальные условия и процедуры взаимодействия сторон.

1.5. В своей деятельности стороны не ставят задач извлечения прибыли, либо ведут
деятельность по привлечению дополнительных финансовых и материальных ресурсов для
обеспечения ведения совместной деятельности сторон и качественного ее совершенствования в
строгом соответствии с нормами законодательства.

2. РАСПРЕДЕЛЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО ВЗАИМОДЕЙСТВИЮ МЕЖДУ
СТОРОНАМИ .

2.1. "Школа" имеет право:
2.1.1. Участвовать в научно-практических конференциях, симпозиумах, заседаниях и других

общественных мероприятиях, проводимых в "Филиале";
2.1.2. Осуществлять повышение квалификации своих сотрудников в профильных

структурных подразделениях "Филиала";
2.1.3.* Направлять заявки на привлечение сотрудников "Филиала" к консультационной

деятельности и научному руководству;
2.1.4. Запрашивать у "Филиала" информацию относительно содержания профессиональной

подготовки студентов по интересующим "Школу" направлениям;
2.1.5. ^Предоставлять "Филиалу" возможность проведения профориентационной и

сопутствующей ей работы;
2.1.6. Оказывать "Филиалу" информационное содействие в процессе осуществления

деятельности, составляющей предмет настоящего соглашения.
2.2. Обязанности "Школы":
2.2.1.Предоставление помещений, оборудования для проведения мастер-

классов, выездных или дистанционных олимпиад;
2.2.2.Организация посещений Дней открытых дверей;
2.2.3.подготовка учащихся/студентов для участия в научно-практических конференциях

"Филиала"»
2.2.4.Организация посещения учащимися/студентами мероприятий ВУЗа по внеурочной

работе..
2.3. "Филиал" имеет право:
2.3.1. Заниматься профориентационной работой по согласованному с руководством школы

графику; 1
2.2.2.' Направлять своих сотрудников и принимать сотрудников "Школы" с целью повышения

квалификации и обмена опытом в порядке отдельно составленного договора;
2.2.4. Предлагать свою тематику проведения научно-исследовательских работ для

совместных исследований со "Школой".
2.2.5. Проводить совместно со школой открытые уроки на базе "Школы" или "Филиала";
2.4. Обязанности "Филиала":
2.4.1. Проведение мастер-классов преподавателями "Филиала" для обучающихся "Школы";
2.4.2. Проведение Дней открытых дверей "Филиала" для обучающихся "Школы";
2.4.3. Проведение олимпиад, конкурсов для обучающихся "Школы".
2.4.4. Проведение научно-практических, конференций в "Филиале" с участием обучающихся

"Школы"
2.4.5. Проведение мероприятий по внеурочной работе в "Филиале"с участием обучающихся

"Шкоды".
i ч

2.4.6.. Обеспечение проведения вышеизложенных мероприятий с использованием
ресурсов интерактивного вещания курсов, семинаров в "Фшпшье".' ,

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.
3.2. Договор заключен Сторонами на неопределенный срок

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
9

к

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если такое неисполнение является следствием обстоятельств
непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств): стихийных природных явлений
(землетрясения, наводнения), ограничительных и запретительных актов государственных органов,
непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора. Указанные обстоятельства
должны возникнуть после заключения Договора, носить чрезвычайный, непредвиденный и
непредотвратимый характер и не зависеть от воли Сторон.

4.3. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств Сторона, для которой
создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору, должна немедленно
известить другую Сторону в письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие

документы. ‘ *
4.4. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок исполнения обязательств по

Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие
обстоятельства и их последствия.

<

5. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И ПРЕКРАЩЕНИЯ ДОГОВОРА

* 5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению
Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской
Федерации.

5.2. В случае изменения адресов и платежных реквизитов Стороны обязуются уведомить об
этом друг друга в пятидневный срок.

5.3. Настоящий Договор может быть прекращен по соглашению Сторон или в судебном
порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации ‘

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
*

Филиал КузГТУ Школа

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего
образования "Кузбасский государственный
технический, университет имени
Т.Ф.Горбачева»
650000, Кемеровская обл, г. Кемерово, ул.
Весенняя, 28
ИНН 4207012578 КПП 420501001
Филиал КузГТУ в г.Прокопьевске
653033. Кемеровская обл., г.Прокопьевск,
ул. Ноградская, 19а.
тел.(384-6) 62-00-16, 62-00-18
факс (384-6) 62-00-06
УФК по Кемеровской области (филиал
КузГТУ в ЬПрокопьевске л/с 20396X67520)
Отделения Кемерово
р/с 40501810700002000001
ИНН 4207012578
КПП 422302001
БИК 043207001
ОКТМО 32737000
ОКОПФ 30002
КБК 00000000000000000130

муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 45»
(МБОУ «Школа № 45»)

Адрес: ^53010, г.Прокопьевск,
ул. 10 микрорайон, дом 45
Телефон/факс (3846) 66-11-16
УФК по Кемеровской области
(МБОУ «Школа № 45», л/с 20396X56940),
ИНН/КПП 4223037114/422301001

р/с 40701810400001000034,
БИК 043207001
Отделение Кемерово г. Кемерово
ОКАТО 32 43 70 00 000
ОГРН1044223008202

e-mail: schooln045@mail.ru

,C’efO ОБРАаОйЧ?

узТТУ-в^г. Прокопьевске

Н.Б.Ковалев

2019г.

Директор МБОУ «Школа № 45»

/ М.В. Трушина /

2019г.
ш

mailto:schooln045@mail.ru